

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
92

Fecha:
25/03/2024

Objeto de la compra:

Planificada: SI

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REVESTIMIENTO ACÚSTICO EN EL SALÓN DE DELIBERACIONES DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Rubro:
72102800
No. Expediente
CM-2024-043

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	72102802	72102800	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados y perforados, formado por lamas de MDF, melaminadas, lacadas o chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de porcentaje de perforación para instalar en superficie curva. Debe incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal. Debe incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones: 27.90mt, H=2.00mt + 2.2 mt² adicionales	mt²	58.00	\$11,400.00	\$661,200.00
2	72102802	72102800	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados y perforados, formado por lamas de MDF, melaminadas, lacadas o chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de porcentaje de perforación para instalar en superficie plana. Debe incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal. Debe incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones 10.71 mt, H=3.00mt + 2.87 mt² adicionales	mt²	35.00	\$12,200.00	\$427,000.00
3	72102802	72102800	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Suministro e instalación de sistemas de absorción acústica fresados y perforados, formado por lamas de MDF, melaminadas, lacadas o chapadas, con ensamblaje en seco, es decir, sin adhesivos. Debe incluir Capa de TNT insonorizante. Los parámetros son los siguientes: 4mm de fresado, 32 mm de espaciado y 7.5 % de porcentaje de perforación para instalar en superficie plana. Debe incluir ficha técnica. La instalación es en posición horizontal, para recubrimiento de mueble. Debe incluir, clips de fijación, ganchos clips y perfiles Omega, en pared separados a 60cms y perfiles y juntas de acabado. Dimensiones 13.80 mt, H=3.00mt	mt²	41.00	\$13,200.00	\$541,200.00
4	72102802	72102800	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Suministro e instalación m², solo estructura Perfilería 2 1/2 Cal. 22 @40cms (superficie curva)	mt²	58.00	\$760.00	\$44,080.00
5	72102802	72102800	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Suministro e instalación m², solo estructura Perf. 2 1/2 Cal. 22 @40cms (superficie plana)	mt²	75.00	\$680.00	\$51,000.00
6	72102802	72102800	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Herramientas y equipos para la ejecución del servicio (andamios con altura de 5 metros y otros perfiles)	PA	1.00	\$25,000.00	\$25,000.00
							Total (RD\$)	\$1,749,480.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.